

Allergen Liste /Allergen-List

Erklärung zu allergenen Bestandteilen gemäß VO (EU) 1169/2011, Richtlinien 2003/89/EG und 2006/142/EG/
Information about allergenic ingredients according to Directive No. 2003/89/EC and No. 2006/142

Allergener Stoffe	Allergen	A*	B*	C*
		Im Hause gelagert Stored in our warehouse	Im Hause verarbeitet Processed in house	Könnte in hauseigenen Mischungen enthalten sein. Blends may contain it*
Glutenhaltige Getreidesorten/Erzeugnisse	Grain containing gluten and-products			
Weizen	Wheat	yes	no	no
Roggen	Rye	no	no	no
Gerste	Barley	no	no	no
Hafer	Oats	no	no	no
Dinkel	Spelt	no	no	no
Kamut oder Hybridstämme	Kamut	no	no	no
Krebstiere und -erzeugnisse	Crustaceans and -products	no	no	no
Eier und -erzeugnisse	Egg and -products	no	no	no
Fische und -erzeugnisse	Fish and -products	no	no	no
Erdnüsse und -erzeugnisse	Peanuts and -products	no	no	no
Sojabohne und -erzeugnisse	Soy and -products	no	no	no
Milch und -erzeugnisse	Cow´s milk and -products	no	no	no
Schalenfrüchte und -erzeugnisse	Nuts and -products			
Mandel	Almonds	no	no	no
Haselnuss	Hazelnuts	no	no	no
Walnuss	Walnuts	no	no	no
Cashewnuss	Cashews	no	no	no
Pecannuss	Pecan nuts	no	no	no
Paranuss	Brazil nuts	no	no	no
Pistazie	Pistachio nuts	no	no	no
Makadamia/Queenslandnuss	Macadamia/Queensland nuts	no	no	no
Sellerie und -erzeugnisse	Celery and -products	yes	yes	yes
Senf und -erzeugnisse	Mustard and -products	yes	yes	yes
Sesamen und -erzeugnisse	Sesame and -products	no	no	no
Schwefeldioxid und Sulphite (E220-E228) in Konz. > 10 mg/kg oder als SO2 > 10 mg/	Sulpher dioxide and sulphites (E220-E228) at conc. > 10 mg/kg or as SO2 > 10 mg/l	no	no	no
Lupinen und -erzeugnisse	Lupin and -products	no	no	no
Weichtiere und -erzeugnisse	Molluscs and -products	no	no	no

Zusätzliche allergene Bestandteile gemäß ALBA Liste / Additional Allergens according to ALBA list

Laktose	Lactose	no	no	no
Rindfleisch	Beef	no	no	no
Schweinefleisch	Pork	no	no	no
Hühnerfleisch	Chicken meat	no	no	no
Mais	Corn/maize	no	no	no
Kakao	Cocoa	no	no	no
Hülsenfrüchte	Legumes	no	no	no
Glutamat (E620-E625)	Glutamate (E620-E625)	yes	yes	yes
Koriander	Coriander	yes	yes	yes
Karotte	Carrot	yes	no	yes

Bitte beachten Sie: die folgenden nach RL 2003/89/EG zu deklarierenden allergenen Stoffe befinden sich im Haus: Sellerie, Senf, Röstzwiebeln mit Panade (enthält Gluten) und Produkte wie Ingwer und Knoblauch, sowie Zwiebelprodukte (mit natürlichem Sulfid-Gehalt). Im Rahmen des Qualitätsmanagementsystems sind jedoch Vorkehrungen und Unterweisungen zu Verhinderung von Kreuzkontaminationen getroffen worden, die verifiziert und validiert werden.

Please note: According to the European Directive No. 2003/89/EG following allergic material is present Celery, Mustard, Roasted Onions with wheat crumbles and natural sulphurous products as ginger, onion-products and garlic. Within our quality management system we instructed our employees and took precautions to avoid cross-contaminations, which we regularly verify and validate.

In Kooperation mit unseren Partnern im Ursprung versuchen wir beständig, die Allergenrisiken der Produkte zu verringern. Die meisten Kräuter und Gewürze werden jedoch immer noch von kleinen bäuerlichen Betrieben in Schwellenländern angebaut. Kreuzkontamination sind deshalb durch die Art und Weise des Anbaus, des Handlings oder des Transportes vom Ursprung möglich und können deshalb nicht 100 % ausgeschlossen werden.

In collaboration with our partners from the origin we constantly try to minimize the allergenic risks of the products. However, by nature of the fact that most herbs and spices are still grown by peasant farmers, some cross contamination is therefore possible given by the manner in which spices and herbs are grown, handled and transported from the origin to the European ports and cannot be 100 % excluded.

Rev. 06/März 2016